会議結果のお知らせ

１ 開催した会議の名称

   令和３年度第１回大分県職業能力開発審議会

２ 開催日時

   令和３年６月１日（火）１０時００分～１２時００分

３ 開催場所

   アートホテル大分イーストホール

４ 出席者

「委 員」 石本委員、鹿嶋委員、小野田委員、藤野委員、阿南委員、伊東委員、平川委員、
      大賀委員、岡崎委員、下田委員、金山委員、原委員
      ※委任状：末永委員、古手川委員、安部委員

「事務局」 祖母井課長、平山政策監、鬼塚参事、渡辺主幹、森本主幹、川野課長補佐、

田吹課長補佐、渡辺主査、白石主事、三好主事

５ 公開、非公開の別

   公開

６ 傍聴人数

   なし

７ 議題

 ○第１１次大分県職業能力開発計画（素案）について
    ①前回審議会（令和２年度第２回）からの変更点について
     ・国の基本計画との整合性
     ・令和２年度第２回審議会における意見の反映状況
     ・サブタイトル案
    ②今後のスケジュール案について

８ 主な審議内容及び会議録の概要

   議題について事務局説明後、委員からの質疑及び意見を得る。

（意見の概要）
   ①障がい者雇用でオンラインを活用した支援策を実施した方が良いのではないか。
   ②技能士が持っているノウハウをデジタルデータとして残し、それを生徒が見て、

学べるような環境をつくってほしい。

９ 会議の資料名一覧

   資料①   第１１次職業能力基本計画（国）
   資料②   第１１次職業能力基本計画（国）と県計画（素案）との比較
   資料③   審議会におけるご意見への対応について
   資料④－１ 第１１次大分県職業能力開発計画概要、本文（素案）
   資料④－２ 用語解説
   資料⑤   第１１次大分県職業能力開発計画（素案）具体的な取組事業一覧
   資料⑥   第１１次大分県職業能力開発計画策定スケジュール（案）

１０ 問い合わせ先

   担 当 課：商工観光労働部 雇用労働政策課 職業能力開発班
   電話番号：097－506－3328